Markt Grassau



BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Dienstag, 23.01.2024, um 19:30 Uhr findet im Sitzungssaal des Alten Pfarrhofes Grassau eine Sitzung des Bauausschusses mit folgender Tagesordnung statt.

- 1. Genehmigung der Niederschrift über die Bauausschusssitzung vom 19.12.2023
- 2. Bauleitplanung; Antrag zur Änderung des Bebauungsplanes Nr. 4 "Mietenkam" für die Grundstücke Fl. Nr. 1368/4 und 1339/23 der Gemarkung Grassau, Heideweg 9; Antrag auf Übernahme der alten Stellplatzregelung
- 3. Bauantrag zum Ersatzbau eines Rinderstalles für das Jungvieh anstelle der abzubrechenden Almvieh-Hütte auf dem Grundstück Fl. Nr. 2534 der Gemarkung Grassau, oberhalb der Hefteralm
- **4.** Bauantrag zum erdgeschossigen Anbau am Bestandsgebäude, Abbruch und Neubau der Garage auf dem Grundstück Fl. Nr. 223/6 der Gemarkung Grassau, Friedenrathstraße 7
- 5. Antrag auf Befreiung von den Festsetzungen eines Bebauungsplanes; Anbringen von Solarmodulen an der Gebäudefassade am Anwesen Hochgernstraße 11a auf dem Grundstück Fl. Nr. 731/1 der Gemarkung Rottau
- **6.** Bauvoranfrage zur Schaffung eines weiteren Baurechts auf dem Grundstück Fl. Nr. 1637/5 der Gemarkung Grassau, an der Hafnerstraße
- 7. Freigabe von Haushaltsmitteln für die Renovierung des neuen Trauzimmers im 1. OG des Anwesens Kirchplatz 3
- **8.** Bekanntgaben, Anfragen und Anregungen

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Markt Grassau. 18.01.2024

Stefan Kattari

1. Bürgermeister